ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.10.2024 г.

                                      №
с. Киржеманы

О внесении изменений в Муниципальную программу "Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности ", утвержденную постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 18.12.2015 г. № 131

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", постановлением администрации  Алексеевского сельского поселения  от 18.09.2015 г. № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения» и в целях комплексного решения проблем охраны окружающей среды и повышения экологической безопасности, Администрация Алексеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности на территории Алексеевского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Алексеевского сельского поселения от 18.12.2015 г. № 131 следующие изменения:
1) В Паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований
	-
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 724,2 тыс. руб., в том числе за счет средств местных бюджетов – 724,2 тыс. руб. в текущих ценах, в том числе по годам:
2016 год – 0,00тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 0,00 тыс. руб.;

2017 год – 180,6 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 180,6 тыс. руб.;
2018 год – 51,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 51,5 тыс. руб.;
2019 год – 60,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 60,0 тыс. руб.;

2020 год – 25,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 25,00 тыс. руб.;

2021 год – 0,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 0,00тыс. руб.;

2022 год – 56,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 56,0 тыс. руб.;

2023 год – 55,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 55,1 тыс. руб.;

2024 год – 59,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 59,2 тыс. руб.;

2025 год – 59,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 59,2 тыс. руб.
2026 год – 59,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 59,2 тыс. руб.
2027 год – 59,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 59,2 тыс. руб.
2028 год – 59,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 59,2 тыс. руб.»

2) в разделе 4 абзац 1 изложить в следующей редакции:
Объем финансирования подпрограммы* составит 724,2
 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 724,2 тыс. руб. в текущих ценах, в том числе по годам:
2016 год – 0,00тыс. руб.;

2017 год – 180,6 тыс. руб.;
2018 год – 51,5 тыс. руб.;
2019 год – 60,0 тыс. руб.;
2020 год – 25,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0 тыс. руб.;
2022 год – 56,0 тыс. руб.;

2023 год – 55,1 тыс. руб.;

2024 год – 59,2 тыс. руб.;

2025 год – 59,2 тыс. руб.;
2026 год – 59,2 тыс. руб.;

2027 год – 59,2 тыс. руб.;

2028 год – 59,2 тыс.руб.

5) Приложения 1,2,3 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности на территории Алексеевского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия и распространяет свое действие на правоотношения  возникшие с 01.09.2024г..

Глава администрации

Алексеевского сельского поселения                                                    Кошелева С.А.

Приложение 1
                                                                                                     к Муниципальной программе

                                                                                                                                                                                 Алексеевского сельского поселения

                                                                                                                                                                                 Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
                                                                                                                                                                                 "Охрана окружающей среды и повышение
                                                                                                                                                                                 экологической безопасности
Сведения
о показателях (индикаторах) Муниципальной программы Алексеевского сельского поселения  Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
"Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности ", подпрограмм и их значениях

	N
п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовыми отходами в Алексеевском сельском поселении

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2015 - 2028 годы"

муниципальной программы Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

"Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности "

	1
	Доля приведенных в нормативное состояние мест сбора и (или) накопления твердых бытовых отходов
	%
	40
	60
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	2
	Доля отходов, размещаемых на объектах захоронения отходов
	%
	90
	80
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	3
	Доля извлекаемого вторичного сырья от общего объема твердых бытовых отходов, направляемых на захоронение
	%
	0,60
	0,70
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

                                                                                                                                                                                                                    Приложение 2

                                                                                                    к Муниципальной программе

                                                                                                                                                                                 Алексеевского сельского поселения

                                                                                                                                                                                 Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
                                                                                                                                                                                 "Охрана окружающей среды и повышение
                                                                                                                                                                                 экологической безопасности"
Перечень
мероприятий Муниципальной программы  Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
"Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности "
	N
п/п
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
	Последствия не реализации мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовыми отходами в Алексеевском сельском поселении Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2016 - 2028 годы"

	1
	Модернизация системы сбора и вывоза ТБО в Алексеевском сельском поселении Чамзинского муниципального района
	Администрация Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	2016 год
	2028 год
	снижение техногенной нагрузки на окружающую среду Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	увеличение негативного воздействия на окружающую среду Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	создание современных объектов для сортировки, вторичной переработки и утилизации ТБО

                                                                                                                                                                             Приложение 3
                                                                                                                         к Муниципальной программе

                                                                                                                                                                                 Алексеевского сельского поселения

                                                                                                                                                                                 Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
                                                                                                                                                                                 "Охрана окружающей среды и повышение
                                                                                                                                                                                 экологической безопасности"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
"Охрана окружающей среды и повышение экологической безопасности" за счет бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (тыс. руб.).
	Наименование государственной программы Республики Мордовия (подпрограммы государственной программы Республики Мордовия), основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, заказчик-координатор
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс.рублей

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Всего: 724,2 тыс. руб.,

в том числе средства бюджета Алексеевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия – 724,2 тыс. руб.:

	0,00

	180,6

	51,5

	60,0

	25,0

	0,0

	56,0

	55,1

	55,1

	59,2

	59,2
	59,2
	59,2

	Приобретение контейнеров, урн

Всего: 0,0  тыс.руб.

в том числе

республиканский бюджет

средства районного бюджета:

местный бюджет: 0,0 тыс.руб.

внебюджетные средства: тыс.руб.
	Администрация Алексеевского сельских поселений

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт контейнерных площадок, устройство новых контейнерных площадок

Всего: 724,2 тыс.руб.

в том числе

республиканский бюджет

средства районного бюджета:

местный бюджет: 724,2 тыс.руб.

внебюджетные средства: 0 тыс.руб.
	Администрация Алексеевского сельских поселений

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	912
	0605
	1410144106
	244
	0,0
	180,6

	51,5
	60,0
	25,0
	0,0
	56,0
	55,1
	55,1
	59,2
	59,2
	59,2
	59,2

	Установка ограждений для предотвращения несанкционированного складирования мусора

Всего: 0,0 тыс.руб.

республиканский бюджет

средства районного бюджета:

местный бюджет: 0,0 тыс.руб.

внебюджетные средства: тыс.руб.
	Администрация Алексеевского сельских поселений

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка контейнера и вывоз мусора с мест общественного захоронения

 Всего: 0,0 тыс.руб.

республиканский бюджет

средства районного бюджета:

местный бюджет: 0,0 тыс.руб.

внебюджетные средства: __тыс.руб.
	Администрация Алексеевского сельских поселений

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Очистка дорог от снега

 Всего: 0,0 тыс.руб.

республиканский бюджет

средства районного бюджета:

местный бюджет: 0,0 тыс.руб.

внебюджетные средства: __тыс.руб.
	Администрация Алексеевского сельских поселений

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ликвидация крупногабаритных отходов и отходов от объектов внешнего благоустройства
 Всего: 0,0 тыс.руб.

республиканский бюджет

средства районного бюджета:

местный бюджет: 0,0 тыс.руб.

внебюджетные средства: 0,0 тыс.руб.
	Администрация Алексеевского сельских поселений

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Грейдерование дорог

 Всего: 0,0 тыс.руб.

республиканский бюджет

средства районного бюджета:

местный бюджет: 0,0 тыс.руб.

внебюджетные средства: __тыс.руб.
	Администрация Алексеевского сельских поселений

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ямочный ремонт

 Всего0,0 тыс.руб.

республиканский бюджет

средства районного бюджета:

местный бюджет: 0,0 тыс.руб.

внебюджетные средства: __тыс.руб.
	Администрация Алексеевского сельских поселений

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Уличное освещение

 Всего: 0,0тыс.руб.

республиканский бюджет

средства районного бюджета:

местный бюджет0,0 тыс.руб.

внебюджетные средства: __тыс.руб.
	Администрация Алексеевского сельских поселений

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отсыпка опокой дорог

Всего: 0,0 тыс.руб.

республиканский бюджет

средства районного бюджета:

местный бюджет: 0,0 тыс.руб.

внебюджетные средства: __тыс.руб.
	Администрация Алексеевского сельских поселений

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0